

カジュアル大手の決算データ

(株)ハニーズホールディングス (福島県いわき市 東証一部)

		2016年5月	2017年5月	2018年5月	2019年5月	2020年5月	2021年5月	2022年5月	2023年5月	
1	売上高	百万円	58,225	54,530	52,441	49,728	42,560	45,368	47,695	54,888
2	当期仕入原価	百万円	24,278	23,856	23,225	20,677	19,465	17,360	21,006	25,130
3	当期売上原価	百万円	24,554	23,184	22,494	21,038	17,739	18,536	18,953	21,456
4	売上総利益	百万円	33,671	31,346	29,947	28,690	22,413	23,064	23,064	23,064
5	売上比	%	57.8	57.5	57.1	57.7	52.6	50.8	48.3	42
6	販管費	百万円	30,850	29,010	27,346	24,164	22,413	23,064	23,748	25,761
7	売上比	%	53.0	53.2	52.1	48.6	52.6	50.8	50.8	50.8
8	営業利益	百万円	2821	2,336	2,600	4,525	2,407	3,767	3,767	3,767
9	売上比	%	4.8	4.3	5.0	9.1	5.6	8.3	7.8	6.8
10	経常利益額	百万円	1,149	1,894	2,849	4,661	2,497	3,971	5,057	8,021
11	当期純利益額	百万円	△317	412	195	3,179	2,515	2,403	3,255	5,336
12	総資産額	百万円	37,764	38,164	37,916	39,313	39,559	43,167	46,579	50,144
13	資本合計額	百万円	30,421	30,583	30,048	32,751	33,959	35,714	37,754	40,754
14	自己資本比率	%	80.6	80.1	79.2	83.3	85.8	82.7	81.1	81.3
15	前繰越店舗数	店	847(1,365)	848(1,343)	861(1,264)	870(1,049)	865	881	873	871
16	期間中新出店数	店	39(99)	40(58)	43(44)	22(22)	35	20	22	26
17	期間中退店数	店	38(121)	27(137)	34(259)	27(206)	19	28	24	26
18	各期末(中間)店舗数	店	848(1,343)	861(1,264)	870(1,049)	865(865)	881	873	871	871

店舗数()内は海外店含む。17~19年中国の退店が顕著。

1.ハニーズのCX (カスタマー・エクスペリエンス)

商品力、販売力、EC事業の強化

2.ハニーズのDX (デジタル・トランスフォーメーション)

事業基盤の強化、生産性向上への業務の効率化、OMO実現に向けた物流機能の強化。

3.ハニーズのEX (エンプロイ・エクスペリエンス)

多様な人材確保と環境作り、従業員満足度の向上。

4.ハニーズのSX (サステナビリティ・トランスフォーメーション)

サステナブル課題 (環境・人権等) への取り組み。